
č. j.  Si 371/2019-16   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 371/2019 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  19. 11. 2019   

 

Poskytnutí informace 

Vážený pane magistře, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 5. 11. 2019 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je zaslání 
veškerých soudních rozhodnutí vydaných ve věcech obchodní korporace Chytrý nájem s.r.o., IČ: 291 58 958, se 
sídlem 330 17 Chotíkov 479, za období od 1. 1. 2015 dosud. Podáním ze dne 13. 11. 2019, jež došlo 
Krajskému soudu v Plzni do datové schránky dne 15. 11. 2019, jste Vaši žádost upřesnil v tom 
směru, že žádáte o zaslání anonymizovaných konečných rozhodnutí ve věci samé, a to v případech, kdy se jedná o 
dluh ze směnky. V případě většího množství výstupů žádáte o 3 rozhodnutí v každém roce. 

Provedenou lustrací v obchodní agendě bylo dohledáno 334 řízení, ve kterých mohla být 
požadovaná rozhodnutí vydána.  

Pro vyhovění Vaší žádosti a zaslání všech rozhodnutí vydaných v předmětných řízeních by však 
byla nezbytná úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, když by bylo nutné prověřit 
každé z těchto řízení, zda v něm byla rozhodnutí vydána a následně pak tato rozhodnutí 
prostudovat za účelem vyhledání případných informací, které nelze podle § 7, § 8a, § 9, § 10 a § 
11 InfZ poskytnout. Na prostudování 1 stránky rozhodnutí je potřeba vynaložit cca 2 minuty 
práce.   

Výše úhrady za hodinu práce jednoho pracovníka je stanovena Sazebníkem úhrad, přijatého 
Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-
plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona -c-106-1999-sb-), a vydaného 
v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, a 
činí 200 Kč. 

K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, že Vámi požadovaná informace je, v souladu s Vaším 
požadavkem v upřesněné žádosti, poskytnuta zasláním 3 rozhodnutí vydaných v každém roce od 
roku 2015 dosud, a to vše v anonymizované podobě. Na závěr povinný subjekt dodává, že v roce 
2015 Krajský soud v Plzni vydal pouze 2 meritorní rozhodnutí, přičemž proti 1 z těchto 
rozhodnutí bylo podáno odvolání, které v příloze také zasílám.   

S pozdravem 

 
Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona


 2  Si 371/2019 
 

 
Přílohy: 
opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 18. 5. 2015, č. j. 48 Cm 170/2014-53, opis 
usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 18. 5. 2016, č. j. 5 Cmo 40/2016-78, opisu rozsudku 
Krajského soudu v Plzni ze dne 26. 10. 2015, č. j. 44 Cm 17/2015-49, opis rozsudku Krajského 
soudu v Plzni ze dne 29. 4. 2016, č. j. 49 Cm 216/2015-33, opis rozsudku Krajského soudu 
v Plzni ze dne 29. 11. 2016, č. j. 49 Cm 94/2016-36, opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze 
dne 19. 7. 2016, č. j. 49 Cm 11/2016-47, opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 23. 1. 
2017, č. j. 44 Cm 94/2016-41, opis rozsudku Krajského soud v Plzni ze dne 16. 1. 2017, č. j. 44 
Cm 12/2016-32, opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 19. 4. 2017, č. j. 41 Cm 
144/2016-27, opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 9. 11. 2018, č. j. 49 Cm 83/2018-37, 
opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 17. 12. 2018, č. j. 44 Cm 44/2018-41, opis 
rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 16. 4. 2018, č. j. 41 Cm 15/2018-20, opis rozsudku 
Krajského soudu v Plzni ze dne 17. 7. 2019, č. j. 41 Cm 33/2019-39, opis rozsudku Krajského 
soudu v Plzni ze dne 29. 5. 2019, č. j. 41 Cm 21/2019-33, opis usnesení Krajského soudu v Plzni 
ze dne 20. 3. 2019, č. j. 41 Cm 7/2019-37 
 
 


